
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ДОШКОЛЬНОГО ВОСПИТАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2022                                                                          №110 

р.п. Радищево 

 

О предоставлении бесплатного горячего питания  обучающимся в 

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального 

образования «Радищевский район»  Ульяновской области во время 

образовательного процесса  на 2022-2023 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального 

образования «Радищевский район» Ульяновской области от 04 .07.2022 № 

374 «Об утверждении порядка предоставления бесплатного горячего питания 

обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях 

муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области» 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

1. Утвердить список обучающихся, обеспеченных бесплатным горячим 

питанием в муниципальных общеобразовательных организациях 

муниципального образования «Радищевский район»  Ульяновской 

области во время образовательного процесса  на 2022-2023 учебный год.  

2. Руководителям образовательных организаций организовать бесплатное  

горячее питание в муниципальных общеобразовательных организациях 

муниципального образования «Радищевский район»  Ульяновской 

области во время образовательного процесса  2022-2023 учебного года, в 

том числе двухразовое горячее питание для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, согласно утвержденного  

списка. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на         

С.В.Самохвалову.  

 

 

Заместитель Главы Администрации 

- начальник отдела образования и 

 дошкольного воспитания                                                               Л.Ф.Родионова 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу отдела образования и 

дошкольного воспитания 

Администрации муниципального 

образования «Радищевский район 

№110 от 30.08.2022 

 

СПИСОК 

обучающихся, обеспеченных бесплатным горячим питанием в 

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального 

образования «Радищевский район»  Ульяновской области во время 

образовательного процесса  на 2022-2023 учебный год 

 

№п/

п 

№п/п Ф.И.О. учащегося класс Льгота 

МБОУ «Радищевская СШ №1 им. Героя Советского Союза 

Д.П.Полынкина» 

Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (кроме 

обучающихся на дому) (далее – обучающие с ОВЗ); 

1 1 Бирюлина Ксения 

Александровна 

7а ОВЗ 

2 2 Мисевич Юлия Расимовна 2 ОВЗ, КПДН 

3 3 Лысов Матвей 

Александрович 

8а ОВЗ 

4 4 Панфилов Олег 

Владимирович 

6б ОВЗ 

5 5 Нуряев Динар Дамирович 7а ОВЗ 

6 6 Фокеев Дмитрий Викторович 8а ОВЗ 

7 7 Ашуров Садридин 

Сижоидинович 

9б ОВЗ 

8 8 Ильичёва Арина 

Александровна 

5а ОВЗ 

9 9 Серов Никита Михайлович 4 ОВЗ 

Обучающиеся, находящиеся в социально опасном положении, которые 

вследствие безнадзорности или беспризорности находятся в обстановке, 

представляющей опасность для их жизни или здоровья либо не 

отвечающей требованиям к их воспитанию или содержанию, либо 

совершают правонарушение или антиобщественные действия (далее – по 

ходатайству КПДН) 

10 1 Филипкина Анна Сергеевна 8б КПДН 

11 2 Шпаков Станислав Сергеевич 6б КПДН 

12 3 Шпаков Денис Сергеевич  КПДН 

13 4 Шпакова Мария Сергеевна 1 КПДН 



Обучающиеся, находящиеся в трудной жизненной ситуации – 

дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате 

сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные 

обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи (далее – ТЖС) 

 

14 1 Коновалова Ирина 

Евгеньевна 

9а    ТЖС 

15 2 Ашурова Фаришта 

Сиджоидиновна 

8а ТЖС 

16 3 Чернышева  Арина 

Дмитриевна  

6а ТЖС 

17 4 Логинов Данил Сергеевич 5а ТЖС 

18 5 Хайдарова Хабибахон 

Мунаваршоевна 

6б ТЖС 

19 6 Снегирёв Кирилл Николаевич 5б ТЖС 

20 7 Пащанова Екатерина 

Юрьевна 

7а ТЖС 

21 8 Ашуров Сайфутдин 

Сижоидинович 

5б ТЖС 

22 9 Степочкина Самира 

Дамировна 

6а ТЖС 

23 10 Орлов Денис Вячеславович 8б ТЖС 

Обучающиеся, имеющие статус беженца, по удостоверению беженца или 

свидетельству о предоставлении временного убежища на территории 

Российской Федерации (далее – беженцы) 

  -   

  Всего: 

В т.ч.  

ОВЗ  

КПДН 

 

ТЖС 

Беженцы 

 23 

 

8 

4 (еще 1 в составе 

ОВЗ) 

10 

0 

МБОУ «Радищевская СШ №2  им. А.Н.Радищева» 

Обучающиеся с ОВЗ 

24 1 Грачев Григорий Андреевич 8 ОВЗ 

25 2 Иванов Владимир Сергеевич 8 ОВЗ 

26 3 Коновалов Владислав 

Александрович 

8 ОВЗ 

27 4 Кузнецова Тамара 

Гидаятовна 

9 ОВЗ 

28 5 Кулаков Матвей Павлович 3 ОВЗ 

29 6 Пащанов Данил Алексеевич 9 ОВЗ 

30 7 Шибаев Максим Юрьевич  7 ОВЗ 



31 8 Рязяпов Дамир Русланович 3 ОВЗ 

32 9 Гаврилова Анжелика 

Александровна 

4 ОВЗ 

33 10 Сарайкин Матвей 

Александрович 

4 ОВЗ 

по ходатайству КПДН 

  -   

ТЖС 

34 1 Баулина Марина 

Александровна  

9 ТЖС 

35 2 Мурадян Манушак 

Арташесовна 

8 ТЖС 

Беженцы 

  -   

  Всего: 

В т.ч.  

ОВЗ  

КПДН 

ТЖС 

Беженцы 

 12 

 

10 

0 

2 

МБОУ «Октябрьская СШ» 

Обучающиеся с ОВЗ 

36 1 Картышов Алексей 

Алексеевич 

3 ОВЗ 

37 2 Путова Наталья 

Александровна 

6 ОВЗ 

По ходатайству КПДН 

38 1 Яковлева Варвара Ивановна 5 КПДН 

39 2 Яковлева Валентина 

Ивановна 

3 КПДН 

40 3 Кремнев Георгий Семенович 8 КПДН 

41 4 Кремнев Александр 

Семенович 

5 КПДН 

ТЖС 

  -   

Беженцы 

  -   

  Всего: 

В т.ч.  

ОВЗ  

КПДН 

ТЖС 

Беженцы 

 6 

 

2 

4 

0 

0 

МОУ Калиновская СШ 



Обучающиеся с ОВЗ 

42 1 Бирюлин Артём Русланович 1 ОВЗ 

43 2 Кулетина Арина Михайловна 7 ОВЗ 

44 3 Захарова Виктория 

Максимовна 

3 ОВЗ 

По ходатайству КПДН 

45 1 Емцев Богдан Денисович 2 КПДН 

46 2 Максименко Ирина 

Анатольевна 

7 КПДН 

47 3 Назыров Али Рамилевич 3 КПДН 

48 4 Назырова Мэдина Рамилевна 7 КПДН 

ТЖС 

49 1 Голубева Вероника 

Андреевна 

6 ТЖС 

Беженцы 

  -   

  Всего: 

В т.ч.  

ОВЗ  

КПДН  

ТЖС 

Беженцы 

 8 

 

3 

4 

1 

0 

МОУ «Ореховская СШ» 

Обучающиеся с ОВЗ 

50 1 Владимирова София 

Анатольевна 

9 ОВЗ 

51 2 Гаврикова Регина 

Николаевна 

5 ОВЗ 

52 3 Картышов Денис Павлович 8 ОВЗ 

53 4 Картышов Никита Павлович 9 ОВЗ 

54 5 Картышова Ксения Павловна 5 ОВЗ 

55 6 Шлапак Артём Михайлович 5 ОВЗ 

56 7 Рудаева Вероника 

Николаевна 

4 ОВЗ 

57 8 Сергеев Николай Алексеевич 5 ОВЗ 

По ходатайству КПДН 

58 1 Васильева Анастасия 

Александровна 

3 КПДН 

59 2 Васильев Максим 

Александрович 

6 КПДН 

ТЖС 

  -   

Беженцы 



  -   

  Всего: 

В т.ч.  

ОВЗ  

КПДН 

ТЖС 

Беженцы 

 10 

 

8 

2 

0 

0 

МОУ «Верхнемазинская СШ им. Д.В.Давыдова» 

Обучающиеся с ОВЗ 

60 1 Абрамов Иван Алексеевич 5 ОВЗ 

61 2 Вислогузова Ангелина 

Андреевна 

6 ОВЗ 

62 3 Вислогузова Регина 

Андреевна 

9 ОВЗ 

63 4 Воронов Константин 

Владимирович 

3 ОВЗ, КПДН 

64 5 Елянюшкин Алексей 

Александрович 

6 ОВЗ 

65 6 Степко Игорь Алексеевич 5 ОВЗ 

66 7 Шихвердиева Дилара 

Алифовна 

9 ОВЗ, КПДН 

По ходатайству КПДН 

67 1 Воронов Андрей  

Владимирович 

5 КПДН 

68 2 Воронов Дмитрий 

Владимирович 

5 КПДН 

69 3 Воронова Анастасия 

Сергеевна 

9 КПДН 

70 4 Шмелёва Мария Алексеевна 1 КПДН 

ТЖС 

  -   

Беженцы 

  -   

  Всего: 

В т.ч.: 

ОВЗ  

КПДН 

ТЖС 

Беженцы 

 11 

 

7 

4 (2  в составе ОВЗ) 

0 

МОУ «Дмитриевская ОШ им. Героя Советского Союза Д.П. Левина» 

Обучающиеся с ОВЗ 

71 1  Акимов Вадим Игоревич 8 ОВЗ 

72 2 Махутина Александра  2 ОВЗ 



________________ 

По ходатайству КПДН 

  -   

ТЖС 

73 1 Баутина Камилла Николаевна 9 ТЖС 

74 2 Кондратьева Александра 

Михайловна 

7 ТЖС 

75 3 Матвеева Ирина Игоревна 9 ТЖС 

76 4 Решетникова Ульяна 

Владимировна 

6 ТЖС 

77 5 Решетников Дмитрий  

Владимирович 

7 ТЖС 

78 6 Романова Виктория  

Викторовна 

8 ТЖС 

79 7 Романова Анжела  

Викторовна 

6 ТЖС 

  Всего: 

В т.ч.: 

ОВЗ  

КПДН 

ТЖС 

Беженцы 

 9 

 

2 

0 

7 

0 

МОУ «Вязовская ОШ им. А.М.Никифорова» 

Обучающиеся с ОВЗ 

80 1. Авдоян Борис Темурович 3 ОВЗ 

81 2. Токарев Дмитрий Андреевич 6 ОВЗ 

  Всего: 

В т.ч.: 

ОВЗ  

КПДН 

ТЖС 

Беженцы 

 2 

 

2 

0 

0 

 

Итог

о:  

 Всего питающихся –81 

Из них: 

Обучающиеся с ОВЗ– 43 

КПДН– 18 (еще 3 в составе ОВЗ) 

ТЖС- 20  

Беженцы - 0 


